HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

__________
Số:  13/2012/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

H​ưng Yên, ngày 20 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh mức trợ cấp khi thực hiện giai đoạn 2

Đề án thu hút sinh viên tốt nghiệp đại học chính quy

về làm công chức dự bị tại xã, phường, thị trấn

 ____________________
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

KHÓA XV- KỲ HỌP THỨ BA

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND số 11/2003/QH11 ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị quyết 121/2008/NQ-HĐND ngày 25/7/2008 của HĐND tỉnh về việc thu hút sinh viên có trình độ đại học chính quy về làm công chức dự bị tại xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông báo số 532-TB/TU ngày 07 tháng 5 năm 2012 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về việc thực hiện giai đoạn 2 Đề án thu hút sinh viên tốt nghiệp Đại học chính quy về làm công chức dự bị tại xã, phường, thị trấn;

Sau khi xem xét Tờ trình số 990/TTr-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2012 của UBND tỉnh về việc tiếp tục thực hiện giai đoạn 2 (2012 - 2015) và điều chỉnh mức trợ cấp thu hút của Đề án thu hút sinh viên tốt nghiệp đại học chính quy về làm công chức dự bị tại xã, phường, thị trấn ; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội và ý kiến của các đại biểu HĐND tỉnh;

                                      QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh mức hỗ trợ thu hút sinh viên tốt nghiệp đại học chính quy về làm công chức dự bị tại xã, phường, thị trấn như sau
- Mức trợ cấp thu hút một lần từ 3.000.000đ/người lên 5.000.000đ/người (năm triệu đồng).

- Mức trợ cấp sinh hoạt phí (ngoài tiền lương hiện hưởng trong thời gian 12 tháng) từ 300.000đ/người/tháng lên 600.000đ/người/tháng (sáu trăm nghìn đồng).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện Nghị quyết này.

2. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên khóa XV - Kỳ họp thứ ba thông qua ngày 20 tháng 7 năm 2012./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tạ Hồng Quảng